АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2011 года                               № 30                                               с.Колояр

О мерах по санитарной очистке и

благоустройству территории

Колоярского муниципального образования

в осенний период 2011 года

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Колоярского муниципального образования, на основании п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 20 ч. 1 ст. 6 Устава Колоярского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Колоярского муниципального образования в осенний  период 2011 года (Приложение № 1).

2. Приступить  к выполнению мероприятий по санитарной очистке и  благоустройству территории Колоярского муниципального образования в осенний период с 01 октября 2011 года по 31 октября 2011 года.

3. Предложить  руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Колоярского муниципального образования организовать санитарную очистку и благоустройство территории в соответствии с рекомендуемым распределением (Приложение № 2).

4. Рекомендовать организациям, учреждениям, индивидуальным предпринимателям, не вошедшим в приложение № 2, и гражданам организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории в границах зданий и домов до осевой линии дорог.

5. Создать оперативный штаб для организации постоянного контроля за санитарным состоянием и благоустройством территории Колоярского муниципального образования и утвердить его состав (Приложение № 3).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

7. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:
- здание администрации – с.Колояр, пл. Комсомольская, д. 20;

- доска объявлений сельского клуба с.Ерыкла – с.Ерыкла, ул. Народная, д. 33;

- доска объявлений сельского клуба с.Старая Лопастейка – с. Старая Лопастейка, ул. Молодежная, д. 18;

- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома – с. Марьевка, ул. Сосновая, д.12.

9. Настоящее постановление вывешивается на период 7 календарных дней: с 01.10.2011 года по 07.10.2011 года.
10. Датой обнародования считать 01.10.2011 года.

11. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Колоярского  муниципального образования.
 12. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Колояр, ул.Комсомольская, д.20.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колоярского муниципального
образования, исполняющий полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           А.А.Никулин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Колоярского муниципального образования

№ 30 от 30.09.2011 года

План мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству  территории

Колоярского муниципального образования в осенний период 2011 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Уборка территории кладбищ:
- вырубка поросли;

-уборка поваленных деревьев.
	06.10.11 – 13.10.11
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	2
	Уборка придомовой и
 закрепленной территории
	01.10.11 – 31.10.11
	Руководители организаций и учреждений всех
форм собственности

(по согласованию)

	3
	Обкос населенных пунктов
	01.10.11 – 31.10.11
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)

	4
	Побелка деревьев
	06.10.11 – 13.10.11
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)

	5
	Вырубка сухих деревьев
	01.10.11 – 31.10.11
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)

Глава Колоярского муниципального
образования, исполняющий полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           А.А.Никулин
Приложение № 2

к постановлению администрации

 Колоярского муниципального образования

№ 30 от 30.09.2011 года

Распределение территории для санитарной очистки и благоустройству территории Колоярского муниципального образования за организациями и учреждениями (по согласованию)
	№
	Наименование организации
	Закрепленная территория
	Кто предоставляет транспорт
	Ответственный

	1.
	МУЗ ЦРБ «Колоярская участковая больница»
	Территория в пределах границ учреждения
с.Колояр ул. Московская от дома № 59 до № 81, от № 44 до № 80
	Домнин В.А. (по согласованию)
	Главный врач
Лысенко А.Б.

(по согласованию)

	2.
	ООО «Мельник С»
	Территория в пределах границ учреждения

	Киселев С.Е. (по согласованию)
	Заведующий ООО «Мельник С» Киселев С.Е.

(по согласованию)

	3.
	ОГУ «Противопожарной службы Саратовской области отдельный пожарный пост с.Колояр» служба 01 МЧС России
	Территория в пределах границ здания отдельного поста, парк «Липки»
	Сапогов А.Г. (по согласованию)
	Начальник поста

Сапогов А.Г. (по согласованию)

	4.
	МОУ «СОШ с.Колояр»
	Территория в пределах границ  школы, территории памятников, с.Колояр ул. Ленина от № 1 до № 37
	МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию)
	Директор Сапожников С.М.
(по согласованию)

	5.
	МУК ДК с.Колояр, библиотека
	Территория в пределах границ  здания
	Домнин В.А. (по согласованию)
	Директор ДК Маркачева Е.Л.

	6.
	МДОУ «Детский сад с.Колояр»
	Территория в пределах границ здания действующего и старого детсадов
	МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию)
	Заведующая Иванушкина Л.П.
(по согласованию)

	7.
	ГАУ СО «Колоярский ПНИ»
	Территория в пределах границ учреждения, ул. Московская от д. №1 до № 55, от № 2 до № 40
	ГАУ СО «Колоярский ПНИ» (по согласованию)
	Директор
Веденко А.Д.
(по согласованию)

	8.
	ГУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Вольского района»
	Парк на пл. Комсомольская в с.Колояр
	ГУ «КЦСОН» (по согласованию)
	Заведующая отделением Злыднева Е.М.
(по согласованию)

	9.
	ООО «Прогресс»
	Территория в пределах границ всех зданий, бригад, ферм, мехтока, мастерской,
с.Колояр ул. Ленина от д. № 37 до № 129, от № 14 до № 66
	ООО «Прогресс» (по согласованию)
	Директор Симонян Р.Р.
(по согласованию)

	10.
	Администрация Колоярского муниципального образования
	Территория в пределах границ  здания администрации, с.Колояр ул. Ленина от д. № 9 до № 17, от № 16 до № 26, парк на пл. Комсомольская
	Администрация Колоярского МО
	Глава Колоярского МО Никулин А.А.

	11.
	Филиал сбербанка № 242/54
	Территория в пределах границ  здания администрации, с.Колояр ул. Ленина от д. № 9 до № 17, от № 16 до № 26, парк на пл. Комсомольская
	Администрация Колоярского МО
	Заведующая      Силагина И.В.
(по согласованию)

	12.
	МУП «Вольск-фармация» аптечный пункт № 6
	Территория в пределах границ здания
	ГАУ СО «Колоярский ПНИ» (по согласованию)
	Заведующая  Козлова Е.Я.
(по согласованию)

	13.
	ООО «Сельский»
	Территория в пределах границ магазина, с.Колояр ул.Ленина до д. № 20
	Цыганов С.Е (по согласованию)
	Цыганов С.Е.
(по согласованию)

	14.
	ИП Кокорев
	Территория в пределах границ здания ИП, с.Колояр ул. Садовая от д. № 39 до № 41
	ИП Кокорев (по согласованию)
	Кокорев Н.П.
(по согласованию)

	15.
	ИП Рябухов
	Территория в пределах границ здания ИП, с.Колояр ул. Московская от д. № 57 до № 59А
	ИП Рябухов (по согласованию)
	Рябухов Н.П.
(по согласованию)

	16.
	ИП Сызранцев
	Территория в пределах границ здания ИП, территория около пруда
	ООО «ИриС» (по согласованию)
	Сызранцев С.К.
(по согласованию)

	17.
	ООО «Вольсктеплоэнерго»
	Территория в пределах границ котельной, вдоль теплотрассы на расстоянии 5 м
	ООО «Вольсктеплоэнерго» (по согласованию)
	Панков Н.М.
(по согласованию)

	18.
	Сельский клуб с.Ерыкла
	Территория в пределах границ здания, с.Ерыкла ул. Народная до д. № 28
	ООО «ГУНО» (по согласованию)
	Директор Никишина Э.В.

	19.
	ФАП с.Ерыкла
	Территория в пределах границ здания ФАПа
	ООО «ГУНО» (по согласованию)
	Заведующая Сызранцева Н.А.

(по согласованию)

	20.
	Лесничество Саратовской области Черкасское лесничество Колоярское участковое лесничество
	Территория в пределах границ занимаемого здания, с.Ерыкла ул. Вольская от д. № 1 до № 23
	ГАУ «Черкасский лесхоз» (по согласованию)
	Лесничий Саляхов И.М.
(по согласованию)

	21.
	ООО «ГУНО»
	Территория фермы, с.Ерыкла ул. Народная от фермы до д. № 26
	ООО «ГУНО» (по согласованию)
	Директор ООО «ГУНО» Хуцуруев М.Р.
(по согласованию)

	22.
	Отделение почтовой связи с.Колояр № 27
	Территория в пределах границ здания
	 ООО «Прогресс» (по согласованию)
	Заведующая Коротина Н.А.
(по согласованию)

Глава Колоярского муниципального
образования, исполняющий полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           А.А.Никулин
Приложение № 3

к постановлению администрации

Колоярского муниципального образования

№ 30 от 30.09.2011 года

Состав  оперативного штаба для организации постоянного контроля за санитарным состоянием и благоустройством территории Колоярского муниципального образования

Председатель штаба – Бирюкова Наталья Павловна –  заместитель главы                     администрации  Колоярского  муниципального образования

Заместитель председателя штаба – Сапогов Александр Григорьевич  –                   начальник отдельного пожарного поста с.Колояр № 27 (по согласованию)
Члены штаба: Веденко Александр Дмитриевич – директор ГАУ Саратовской области «Колоярский психоневрологический интернат» (по согласованию).
Сапожников Сергей Михайлович – директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию).

Лысенко Александр Борисович –  главный врач МУЗ ЦРБ «Колоярская участковая больница» (по согласованию).

Симонян Рачик Размикович – директор ООО «Прогресс» (по согласованию).

Саляхов Играмудин Муртазович – лесничий Черкасского лесничества (по согласованию).

Глава Колоярского муниципального
образования, исполняющий полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                           А.А.Никулин
7